[image: ]

АДМИНИСТ РА ЦИЯ ВОЛОДАРСКО ГО МУНИЦИПАЛЬНО ГО ОКРУГА  НИ Ж Е Г О Р О Д С К О Й	О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.10.2023 г.                                                                                           № 3256

О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области от 01.02.2023 № 230 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в Володарском муниципальном округе Нижегородской области»

В соответствии с действующим законодательством и методическими рекомендациями по созданию запасов в натуральном виде для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны, а так же исходя из наличия реально созданных запасов, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального района от 01.02.2023№ 230 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в Володарском муниципальном округе Нижегородской области», а именно:
- номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в целях гражданской обороны и  ликвидации чрезвычайных ситуаций, созданных в  Володарском муниципальном округе в натуральном виде (приложение № 2) изложить в новой редакции.

И.о. главы администрации Володарского
муниципального округа	А.Б. Захаров

Приложение № 2
к постановлению администрации Володарского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 19.10.2023 г. № 3256

Номенклатура и объемы запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,  в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций, созданных в Володарском муниципальном округе в натуральном виде.

	№п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость, (руб)

	I
	Продовольствие
	руб

	13500

	1
	Сухой паёк
	Комплект
	15
	13500

	II
	Вещевое имущество и мягкий инвентарь:

	Одежда
	руб.

		40200

	1
	Бельё нательное (комплект из 3-х предметов)
	шт
	5
	1600

	2
	Обувь
	пара
	5
	4700

	3
	Шапка
	шт
	5
	5500

	4
	Костюм утепленный
	к-т
	10
	20000

	5
	Комбенизон
	шт
	5
	6000

	6
	Перчатки
	пара
	40
		    1000

	7
	Рукавицы утепленные
	пара
	5
		     1400

	Постельные принадлежности
	руб.

		   56350

	1
	Матрац односпальный
	шт
	5
	11000

	2
	Подушка
	шт
	5
	2500

	3
	Одеяло односпальное
	шт
	5
	3000

	4
	Простыни односпальная
	шт
	5
	2000

	5
	Наволочка подушечная
	шт
	5
	1000

	6
	Полотенца
	шт
	25
	2500

	7
	Спальные мешки
	шт
	10
		      20800

	8
	Палатки туристические
	шт
	5
		       13550

	III
	Строительные материалы:

		      1520

	1
	Цемент
	тонна
	0,1
	1000

	2
	Трубы ПХВ
	м
	30
	520

	IV
		Медицинские средства
	руб.

		    133600

	1
	Перевязочный материал	 (бинты)
		  уп
		  1000
	10000

	2
	Медицинские сумки, укомплектованные
		     шт
		3
	12000

	3
	Носилки медицинские
		 шт
		 5
	5500

	4
	Аптечка
		шт
		 15
		    67500

	5
	Комплект медицинских изделий для  ГО на 20 человек
		  шт
		    1
		   38600

	V
	Нефтепродукты:
	руб.

	20000

	1
	Бензин
	тонн
	0,4
	20000

	VI
	Другие материальные ресурсы
		руб.

	1254010

	1
	Бензопилы
	шт
	10
		    88500

	2
	Лебедка ручная, барабанная
	шт.
	1
		    2700

	3
	Душ дачный
	шт
	1
		      16500

	4
	Лента оградительная
	шт
	1
	 	     350

	5
	Табличка «Заражено»
	шт
	10
	1200

	6
	Топоры
	шт
	5
	350

	7
	Средства оповещения и связи (громкоговорители)
	шт
	2
	2300

	8
	Лопаты
	шт
	10
	3000

	9
	Противогазы
	шт
	39
	124800

	10
	Респираторы
	шт
	100
	22000

	11

	Ранцевые огнетушители
	шт
	16
	79100

	12

	Носилки (медицинские)
	шт
	5
	5500

	13
	Агрегат питания
	шт
	2
	32150

	14
	Мотопомпа
	шт
	2
	78500

	15
	Гидротестер «Балтика 01»
	шт
	1
		         9100

	16
	Колонка пожарная
	шт
	1
		   13400

	17
	Ствол пожарный
	шт
	1
		       670

	18
	Тепловая пушка
	шт
	2
	8400

	19
		Фонари
		  шт
		13
	   	    8410

	20
	Лодка гребная
	шт
	16
	     	216863

	21
	Жилет нагрудный
	шт
	 31
		       110711

	22
	Круг спасательный
	шт
	16
	            82480

	23
	      Конец «Александрова»
	шт
	15
		     16326

	24
	Комплект № 1 (ласты,маска,трубка)
	шт
	16
		       60000

	25
	Бинокль
	шт
	15
	     	16500

	26
	Мегафон
	шт
	15
	        	67500

	27
	Мыло
	уп
	10
	 2500

	28
	Кружка
	шт
	5
	500

	29
	Ложка
	шт
	5
	200

	30
	Очки защитные
	шт
	10
		       3000

	31
	Термоса для перевозки и раздачи пищи (Т-18)
	шт
	4
		      42400

	32
	Термоса для перевозки и раздачи пищи (Т-12)
	шт
	4
	          40000

	33
	Ложка разливная
	шт
	4
		   1600

	34
	Фляга армейская
	шт
	10
		 12000

	руб

Всего:

  1485510

image1.jpeg